
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 41Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

..

SECRETARIA DE ESTADO 
DE COMUNICAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 102 DE 17 DE ABRIL DE 2015
O Secretário de Estado de Comunicação  do Governo, no exercício 
de suas atribuições, estabelecidas pela Lei Estadual n° 7.056, de 
19 de novembro de 2007;
RESOLVE:
1º - Conceder 30 (trinta) dias a Título de Licença Prêmio a 
servidora Amanda Carolina Engelke Santana, Matricula nº 
5890606, Assessor de Imprensa I, lotado na Diretoria de 
Jornalismo Pesquisa e Documentação - DJPD,  correspondente 
ao triênio de 2011/2013, período de 22.04.2015 a 21.05.2015 
(1ª etapa).
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Daniel Nardin Tavares
Secretário de Estado de Comunicação

Protocolo 819157

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO: Nº 771766

Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.772 do dia 24.11.2014
ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 730,00
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 92.760,00

Protocolo 819172

ERRATA DE PUBLICAÇÃO
PUBLICAÇÃO: Nº 771833

Publicada no Diário Ofi cial Nº 32.772 do dia 24.11.2014
ONDE SE LÊ: VALOR TOTAL: R$ 1.257,00
LEIA-SE: VALOR TOTAL: R$ 150.840,00

Protocolo 819349

.

.

FUNDAÇÃO PARAENSE DE 
RADIODIFUSÃO

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 236/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da CI nº 31/2015, da DAF de  15 de 
abril de 2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora, SUELY ARAUJO DE GÓIS, ocupante do 
cargo de Administrador, Matricula funcional nº 57195066/2, para 
responder pela Coordenadoria de Núcleo durante o período de 01 
a 30/04/2015, na ausência da titular LUZIA ANGELINA NUNES 
TENORIO, ocupante do cargo de Economista/Coordenador de 
Núcleo, Matrícula 941816/1, que estará de férias neste período.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.                                           
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 819144

PORTARIA Nº. 237/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos do Of. nº 066/15-GAB de 26.02.2015, 
constante no Processo nº 81466/2015 de 27.02.2015.
R E S O L V E:
DESIGNAR, SORAYA CRISTINA MELO WANZELLER, para exercer 
o cargo em Comissão de GERENTE, lotada na Coordenadoria de 
Multimídia, com data retroativa a 09 de Fevereiro de 2015. 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 819166

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA N° 243/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2014.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 09 de abril de 2009 e de acordo com a Lei nº. 
7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os Artigos 98 e 99, inciso I e caput de sua 
alínea “a” da Lei nº 5.810 de 24.01.94, e o parecer da Assessoria 
Jurídica;
R E S O L V E:
CONCEDER a servidora LENA VEIGA E SILVA ANDRADE, 
matrícula funcional nº 55588117/1, ocupante do cargo de Web 
Master, lotada na Coordenadoria de Multimídia, 60 (sessenta) 
dias de Licença Prêmio, no período de 15/04 a 13/06/2015, 
correspondente ao triênio 2010/2013.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 819122

PORTARIA N° 246/2015 DE 17 DE ABRIL DE 2014.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 09 de abril de 2009 e de acordo com a Lei nº. 
7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os Artigos 98 e 99, inciso I e caput de sua 
alínea “a” da Lei nº 5.810 de 24.01.94, e o parecer da Assessoria 
Jurídica;
R E S O L V E:
CONCEDER ao servidor; PAULO ROBERTO LIMA DA SILVA 
matrícula funcional nº 5168686/1, ocupante do cargo de 
Operador de Vídeo Tape, lotado na Coordenadoria de Operadções 
da TV, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, no período de 01/06 
a 30/07/2015, correspondente ao triênio 1990/1993.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 819136

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

O Pregoeiro da FUNDAÇÃO PARAENSE DE RADIODIFUSÃO 
- FUNTELPA, torna público o Resultado do Pregão 003/2015 
(Repetição do Pregão 002/2015), de aquisição de Equipamentos 
de Áudio e Vídeo, realizado no dia 17/04/2015 às 10:00hs, 
tendo como vencedora a Empresa RS TELECOM COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO E VÍDEO, CNPJ sob o nº 
13.065.512/0001-88, com o valor Global de R$ 18.969,99 
(dezoito mil novecentos e sessenta e nove reais e noventa e nove 
centavos). Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.
Belém, 17 de abril de 2015.
Benedito Ivo Santos Silva
Pregoeiro da FUNTELPA

Protocolo 819314

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA Nº 231,5
PA

Protocolo 818942

PORTARIA Nº 232/2015 DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  de TV, constante no Processo nº 
153851/2015, de 13/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor HÉLIO DE 
SOUSA FURTADO, ocupante do cargo de Repórter, matrícula 
funcional nº 5067391/1, e C.P.F.: 069.085.512-53, no valor de 
R$ 300,00 (Trezentos reais)  obedecendo a seguinte classifi cação 
orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0101
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar 
da data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos 
recursos e 15 (quinze) dias para prestação de contas do referido 
suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 818946

PORTARIA Nº 235/2015 DE 15 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento de 
Fundos da Diretoria Administrativa  e Financeira, constante no 
Processo nº 159221/2015, de 15/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos a servidora; LUZIA 
ANGELINA NUNES TENORIO, ocupante do cargo de Economista/
Coordenador de Núcleo, matrícula funcional nº 941816/1 e 
C.P.F. 175.625.622-53, no valor de R$ 200,00 (Duzentos reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339039
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 818951

PORTARIA Nº 238/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
156973/2015, de 14/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; SERGIO 
CARLOS FARIAS DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Tec.Est.
Repet.Retr.de TV/Gerente, matrícula funcional nº 3181855-1 
e C.P.F.: 116.672.652-53; no valor de R$ 500,00 (Quinhentos 
reais) obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339033
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 818956

PORTARIA Nº 240/2015 DE  DE FEVEREIRO DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria  Técnica, constante no Processo nº 
158950/2015, de 15/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; VALDETE 
BARROS DAMASCENO, ocupante do cargo em Comissão de 
ASSISTENTE I, matrícula funcional nº 54197248-4 e C.P.F.: 
083.019.302-25; no valor de R$ 500,00 (Quinhentos reais) 
obedecendo a seguinte classifi cação orçamentária:
Programa de Trabalho: 654534
Natureza de Despesa: 339036
Fonte: 0261
2 - Determinar o prazo máximo de 30 (trinta) dias, a contar da 
data de emissão da Ordem Bancária, para aplicação dos recursos 
e 10 (dez) dias para prestação de contas do referido suprimento.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ADELAIDE OLIVEIRA DE LIMA PONTES
Presidente da FUNTELPA

Protocolo 818961

PORTARIA Nº 242/2015 DE 16 DE ABRIL DE 2015.
A Presidente da Fundação Paraense de Radiodifusão - FUNTELPA, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto 
Governamental de 11 de Janeiro de 2011 e de acordo com a Lei 
nº. 7.215 de 03 de novembro de 2008;
CONSIDERANDO os termos da solicitação de Suprimento 
de Fundos da Diretoria Técnica, constante no Processo nº 
156935/2015, de 14/04/2015.
R E S O L V E:
1 - Conceder Suprimento de Fundos ao servidor; EDSON 
FERNANDO MIRANDA AZEVEDO, ocupante do cargo de TÉCNICO 
EM MANUTENÇÃO DE RÁDIO, matrícula funcional nº 8042984/1 
e C.P.F.: 371.431.312-53; no valor de R$ 250,00 (Duzentos 
e cinquenta reais) obedecendo à seguinte classifi cação 
orçamentária:


